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Nr 48.

Av herr Leander, om ärligt understöd åt änkan Emma 
Kristina Gråberg.

Ordnandet av pensionsfrågan rörande bland andra .änkor och barn 
efter avlidna underofficerskorpraler vid marinen har länge stått på dag
ordningen men har tid efter annan skjutits undan till besvikelse för 
dem, som gått och hoppats att erhålla något understöd, sedan de råkat 
ut för olyckan att förlora familjens stöd. De änkor, som ännu äro unga 
och ha krafter kvar, få försöka att skalfa sig anställningar, som skänka 
dem nödigt uppehälle, men värre är det för dem, som äro gamla och 
orkeslösa. Sådana ha ofta ingen annan utväg än att vända sig till 
fattigvården för att erhålla den hjälp, varav de oundgängligen äro i 
behov för att kunna uppehålla livet. Detta måste betraktas såsom mindre 
tilltalande, sedan deras män ägnat ett helt långt liv åt att tjäna staten.

Till denna senare kategori hör avlidne underofficerskorpralen vid 
flottans station i Karlskrona Viktor Gråbergs änka Emma Kristina Grå
berg, född Björkman. Såsom född 1852 och sjuklig samt utan hop
spara medel står hon nu i sin ålderdom så gott som på bar backe. 
Enär mannen i närmare 50 år på ett oförvitligt och troget sätt tjänat 
Kungl. Maj:t och kronan, då han vid 62 års ålder 1913 avled, har det 
förespeglats änkan Gråberg, att hon med tämligen stor säkerhet hade 
något understöd att vänta. Emellertid har hon nu i över 7 år fått 
vänta förgäves. Då talande skäl synas föreligga för en hänvändelse till 
riksdagen angående understöd för bemälda änka, får jag vördsamt 
hemställa,

det riksdagen ville medgiva, att avlidne underofficers
korpralen vid flottans station i Karlskrona Viktor Gråbergs 
änka, Emma Kristina Gråberg, född Björkman, må, så 
länge hon förbliver i sitt änkestånd, från och med den 1 
januari 1921 under sin återstående livstid å allmänna in- 
dragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 300 kronor.

Stockholm den 19 januari 1921.
Ulrik Leander.
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Bilaga 1.

Utdrag ur förhållning sb oken eller kompanirullan
för n:r 436 Gråberg, Wictor, vid l:a ekonomikompaniet. Född den 13 april 1851 
i Karlskrona. Antagen till skeppsgosse den 1 maj 1864. Antagen till jungman 
den 1 maj 1870. Inskriven vid sjömanskåren den 1 maj 1870. Börjat tjänstgöra 
vid sjömanskåren den 1 maj 1870. Yrke vid antagningen: skeppsgosse. Tjänste- 
grad eller tjänstbarhetsklass: Underofficerskorpral. Uppmuntringsklass: 1. Ut
bildad till sjukvårdskonstapel. Tjänstetid ombord: 110 mån. 2 dag. D:o i land: 
386 mån. 16 dag. Senast erbållna betyg: Uppförande 10; Tjänstbarhet 10. Ge
nomgångna examina i Underofficersskola. Bestraffningar under de 10 sista åren: 
inga. Avliden den 13 april 1913.

Åldersbetyg.
Bilaga 2.

Uppsl. i förs.-boken: P. 46.
Att avi. underofficerskorpral Wiktor Gråbergs änka Emma Christina Grå

berg f. Björkman är född den 9 oktober år 1852 (femtiotvå) i Pjetteryd försam
ling i Kronobergs län, och är medellös och i behövande levnadsomständigheter 
betygar Kungi. Karlskrona Amiralitetsförsamling i Blekinge län den 8 januari år 
1921.

Nils Hussénius.
Amiralitetspastor.

Bilaga 3.

Att aflidne Und. off. korp. Yiktor Gråbergs änka, Emma Christina Gråberg, 
som lider av höggradig arterio- och cardioscleros, på grund häraf är oförmögen 
att genom arbete försörja sig, intygas härmed.

Karlskrona den 8 januari 1921.
Hj. Hammarström.

Förste marinläkare.


